
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Tổ giám sát nhiễm khuẩn Bệnh viện  

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA 

 

  Căn cứ Quyết định 3916/QĐ-BYT năm 2017 về Hướng dẫn kiểm soát nhiễm 

khuẩn trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

  Căn cứ Thông tư 16/2018 TT – BYT ngày 20/07/2018 của Bộ trưởng BYT 

Quy định thực hiện công tác kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở y tế; 

  Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý. 

  Xét đề nghị của bà PT khoa KSNK, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

  Điều 1: Kiện toàn Tổ giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa  

gồm các ông, bà có tên như sau: (Có danh sách kèm theo). 

  Điều 2: Tổ có nhiệm vụ phân công công việc cụ thể cho các thành viên, xây 

dựng kế hoạch, triển khai, tổ chức thực hiện hàng tháng, quý, năm đánh giá kết quả, 

báo cáo Ban giám đốc. 

  Điều 3: Các ông, bà có tên ở Điều 1, các phòng  ban chức năng, các khoa 

phòng/ bộ phận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
      Nơi nhận:  

      - Ban GĐ (B/c); 

- Như điều 3 (T/h); 

- Lưu VT. 

  GIÁM ĐỐC 

 
 

 

Nguyễn Xuân Lập 
 

 

 

 

 

 

 

 

SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BVĐK HOẰNG HOÁ 

 

      Số:      /QĐ - BVHH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hoằng Hoá, ngày    tháng    năm 2025 



DANH SÁCH TỔ GIÁM SÁT NHIỄM KHUẨN BỆNH VIỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-BVHH, ngày      tháng     năm 2025  

V/v kiện toàn Tổ giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện) 

 

 
1 Bà Lê Thị Lài PTK KSNK Tổ trưởng 

2 Bà Nguyễn Thị Phượng NV KSNK Tổ viên 

3 Bà Lê Thị Hiền ĐDT Khoa Ngoại Tổ viên 

4 Bà   Nguyễn Thị Thúy ĐDT KSNK Tổ viên 

5 Ông Nguyễn Trường Giang ĐDT Chuyên Khoa Tổ viên 

6 Bà Lê Thị Hòa ĐDT Cấp cứu - Nhi Tổ viên 

7 Bà Phạm Thị Tâm ĐDT Nội B Tổ viên 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

 

Bà 

Bà   

Bà 

Bà 

Ông  

Bà   

Bà  

Ông 

Ông 

    

  

    

Nhữ Thị Tuyến 

Trương Thị Dung 

Lê Thị Hồng 

Lê Thị Mai 

Lê Văn Trường 

Nguyễn Thị Huyền 

Nguyễn Thị Cúc 

Thiều Đình Kiên 

Nguyễn Viết Phong 

 

ĐDT PK Hoằng Kim 

ĐDT Khoa Sản 

ĐDT Đông y 

ĐDT Khoa Nội 

BS Khoa Ngoại 

BS Khoa LCK 

BS Khoa Nội B 

BS Khoa Nội 

BS Khoa HSCC-Nhi 

 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

Tổ viên 

 

 

 

 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
THÀNH VIÊN TỔ GIÁM SÁT NHIỄM KHUẨN BỆNH VIỆN 

( Kèm theo quyết định số:   /QĐ – BVĐK, ngày   tháng   năm 2025, 

 V/v  kiện toàn Tổ giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện ) 

 

1. Bà : Lê Thị Lài - Phụ trách khoa KSNK - Tổ trưởng 

       Hàng tháng, quí, 6 tháng, năm tổ chức họp “Tổ giám sát nhiễm khuẩn 

bệnh viện”, triển khai kế hoạch, nhiệm vụ tháng, quí, năm của Ban chỉ đạo. 

       Hàng ngày kiểm tra công tác giám sát nhiễm khuẩn bệnh viện của các 

thành viên trong tổ theo qui định nhiệm vụ được giao. 
       Định kỳ và đột xuất báo cáo lãnh đạo về tình hình nhiễm khuẩn của bệnh viện. 

2. Bà Lê Thị Hiền – ĐDT Khoa Ngoại - Tổ viên 

       Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Ngoại. 

3. Bà: Bà Nguyễn Thị Thúy – ĐDT KSNK - Tổ viên 
        Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Nhi. 

4. Bà: Bà Nguyễn Thị Phượng  - NV KSNK - Tổ viên 
       Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh nhiễm khuẩn theo số 

liệu các khoa báo cáo. 

5. Ông Nguyễn Trường Giang - ĐDT Liên chuyên khoa - Tổ viên 

       Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa LCK. 

6. Bà Lê Thị Hòa – ĐDT khoa HSCC –Nhi - Tổ viên 
Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa HSCC. 

7. Bà Phạm Thị Tâm -  ĐDT khoa Nội B - Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Nội B. 

8. Bà Lê Thị Mai – Đ DT Khoa Nội - Tổ viên 

Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Nội. 

9. Bà Nguyễn Thị Vân Anh – Q.ĐDT khoa xét nghiệm - Tổ viên 

 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi… tại khoa Xét nghiệm. 

10.Bà Lê Thị Hồng – ĐDT Đông y– Tổ viên 

  Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Đông y. 

 11. Bà: Trương Thị Dung - ĐDT khoa Sản   - Tổ viên 



          Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Sản 

12. Ông Lê Văn Trường– BS Khoa Ngoại – Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Ngoại, Sản 

13. Bà Nguyễn Thị Huyền– BS Khoa LCK – Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa LCK 

14. Bà Nguyễn Thị Cúc– BS Khoa Nội B – Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Nội B, Đông y 

15. Ông Thiều Đình Kiên– BS Khoa Nội – Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa Nội  

16. Ông Nguyễn Viết Phong – BS Khoa HSCC- Nhi – Tổ viên 
 Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhóm người bệnh có nguy cơ nhiễm 

khuẩn cao như nhiễm khuẩn huyết, viêm phổi…tại khoa HSCC-Nhi  
 

 

 
 


		2025-03-04T16:08:59+0700


		2025-03-04T16:33:00+0700


		2025-03-04T16:33:01+0700


		2025-03-04T16:33:01+0700


		2025-03-04T16:33:02+0700




